e ages fleurs
AV %
N Z
SLockes —

= SUD
> TOURAINE

Commurait

i

Département d’Indre-et-Loire
Arrondissement de Loches
Commune de Le Petit-Pressigny

1, Place du 19 Mars 1962

37350 LE PETIT-PRESSIGNY
Tél : 02.47.94.93.59

Mail : mairie@lepetitpressigny.fr

FEANCE DU MARDI 13 DECEMBRE 2022

L'An deux mille vingt et un

le : Mardi 13 Décembre du mois de Décembre

le Conseil Municipal de la Commune de LE PETIT PRESSIGNY

diment convoqué, s'est réuni en session ordinaire a la Mairie, sous la Présidence de Monsieur JF.CRON, Maire.
Date de Convocation : Mardi 6 Décembre 2021

[Nombre de Conseillers en Exercice : 9- Présents : 6 Votants : §|

Présents : M.CRON Jean-Frangois - Mme ROYER-MARCHOUX Alexandra - M. BRETON Alban — Mme VAN AART Rieja -- M. THENON Denis —
Mme DIEU Laéttia

Excusés : M. BEDEL Louis (Pouvoir a Mr GUYOMARCH André) — M. MARIN Fabrice (Pouvoir 4 Mr CRON Jean-Francois).

Absent : Monsieur Jean-Bernard CHARCELLAY

Monstenr Denis THENON — a ét élu Secrétaire de Séance.

ORDRE DU JOUR :

o DELIBERATION AUTORISANT LE MAIRE A ENGAGER, LIQUIDER & MANDATER LES
DEPENSES D'INVESTISSEMENT.

o DEMANDE DE SUBVENTION DETR - FDSR- DSIL 2023.
e CHANGEMENT DES TARIFS LOCATION DES SALLES ET MATERIELS

o QUESTIONS DIVERSES

SEANCE CM DU 13 DECEMBRE 2022




IDELIBERATION AUTORISANT LE  MAIRE A ENGAGER, LIQUIDER & MANDATER LES DEPENSES|
D’ INVESTISSEMENT ]

DCM N° 41/2022ﬂ

0BJET: DELIBERATION AUTORISANT LE MAIRE A ENGAGER, LIQUIDER ET MADATER LES DEPENSES
D’INVESTISSEMENT.

(dans la limite du quart des crédits ouverts au budget de I'exercice précédent)

M. le maire rappelle les dispositions extraites de l'article L 1612-1 du code général des collectivités
territoriales :

Article L1612-1

e Modifié par LOI n°2012-1510 du 29 décembre 2012 - art. 37 (V)

Dans le cas ot le budget d'une collectivité territoriale n'a pas été adopté avant le 1er janvier de l'exercice
auquel il s'applique, I'exécutif de la collectivité territoriale est en droit, jusqu’a 'adoption de ce budget, de
mettre en recouvrement les recettes et d'engager, de liquider et de mandater les dépenses de la section
de fonctionnement dans la limite de celles inscrites au budget de 'année précédente.

If est en droit de mandater les dépenses afférentes au remboursement en capital des annuités de la dette
venant a échéance avant le vote du budget.

En outre, jusqu'a l'adoption du budget ou jusqu'au 15 avril 2023, en 'absence d'adoption du budget avant
cette date, l'exécutif de la collectivité territoriale peut, sur autorisation de l'organe délibérant, engager,
liquider et mandater les dépenses d'investissement, dans la limite du quart des crédits ouverts au budget
de I'exercice précédent, non compris les crédits afférents au remboursement de la dette.

L'autorisation mentionnée a l'alinéa ci-dessus précise le montant et I'affectation des crédits.

Pour les dépenses a caractere pluriannuel incluses dans une autorisation de programme ou d'engagement
votée sur des exercices antérieurs, l'exécutif peut les liquider et les mandater dans la limite des crédits de
paiement prévus au titre de l'exercice par la délibération d'ouverture de l'autorisation de programme ou
d'engagement.

Les crédits correspondants, visés aux alinéas ci-dessus, sont inscrits au budget lors de son adoption. Le
comptable est en droit de payer les mandats et recouvrer les titres de recettes émis dans les conditions ci-
dessus.

Le présent article s'applique aux régions, sous réserve des dispositions de [‘article L. 4312-6.

Montant budgétisé - dépenses d'investissement 2022 Chapitre 20-21-23): 169 594 €
(Hors chapitre 16 « Remboursement d'emprunts »)

Conformément aux textes applicables, il est proposé au conseil municipal de faire application de cet article
a hauteur de 23 675€83 (< 25% x 169 594€.)

Les dépenses d'investissement concernées sont les suivantes :
Batiments publics :

Réfection toiture église : 20 561€83 TTC (2313 opération 93)

Maitrise d’ceuvre travaux église : 2 169€00 TTC (2313 opération 93)
Subvention d'équipement a une personne de droit privé :

Réalisation de I’Inventaire de la Biodiversit¢ Communale SEPANT : 945€00 - (20423)

Total : 23 675€83 TTC

.



Aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents et des voix représentées, le Conseil Municipal :

décide d'accepter les propositions de M. le maire dans les conditions exposées ci-dessus.

Cette délibération sera applicable a partir du 18" Janvier 2022.

DEMANDE DE SUBVENTIONS POUR 2023|
IDCM N° 42/2022]

OBJET :

OBJET : DEMANDE DE SUBVENTIONS POUR 2023

Monsieur le Maire demande aux €lus de se prononcer sur la destination des demandes de subventions 2023
auprés du Département( FDSR) et de I’Etat (DETR, DSIL etc..).

Aprés en avoir délibéré, a I’unanimité des membres présents et des voix représentées, le Conseil Municipal
valide cette demande de subvention en les destinant a des travaux de restauration énergétique de la Mairie.

DEMANDE DE SUBVENTION DE L'ASSOCIATION AAPPMA
DCM N°43/2022]

OBJET : NOUVEAUX TARIFS DES SALLES ET LOCATION DE MATERIEL

Le Maire rappelle les différents tarifs appliqués aujourd’hui sur la commune et propose de nouveaux tarifs suite aux augmentations de
I’énergie.

Location salle des fétes et salle Jules Ferry : (pour les associations communales, les organismes sociaux, syndicaux et
professionnels au service de la population, location a titre gracieux, i sera néanmoins demandé une participation aux frais
d’énergie pour une valeur de 50€ du 1* Octobre au 30 Avril).

SALLE DES FETES

DUREE/PERIODE ENTREPRISES ET HABITANTS DE LA COMMUNE ENTREPRISES ET PERSONNES EXTERIEURES
01 OCT - 30 AVR 01 MAI - 30 SEP 01 OCT - 30 AVR 01 MAI - 30 SEP
01 JOURNEE 150.00 € 110,00 € 220,00 € 140,00 €
02 JOURNEES 250,00€ 165,00 € 270,00 € 200,00 €
1/2 JOURNEE 120,00 € 70,00 € 170,00 € 120,00 €
MONTANT DE LA CAUTION : 500,00 €

STANDS (location uniquement avec la salle des fétes)

QUANTITE

MONTANT COUT UNITAIRE

MONTANT CAUTION UNITAIRE

1a8
Montage des stands a la
charge du locataire

50,00 €

SEANCE CM DU 13 DECEMBRE 2022




SALLE JULES FERRY

DUREE/PERIODE ENTREPRISES ET HABITANTS DE LA COMMUNE ENTREPRISES ET PERSONNES EXTERIEURES
01 OCT - 30 AVR 01 MAI - 30 SEP 01 OCT - 30 AVR 01 MAI - 30 SEP
T 100,00 € 70,00 € 150,00 € 120,00 €
MONTANT DE LA CAUTION : 300,00 €

LES TARIFS PEUVENT ETRE MODIFIES A TOUT MOMENT EN RAISON DES COUTS DE L’ENERGIE

Apreés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, & unanimité des membres présents décide de reconduire les tarifs des salles et du matériel, rappelés
ci-dessus, A compter de ce jour.

QUESTIONS DIVERSES

Le conseil demande la modification des conditions mise disposition gracieuse des salles en demandant une
participation aux frais de chauffage durant la période hivernale.

Le maire précise que le budget des frais d'électricité et gaz est multiplié par 3 dans les prévisions de
dépenses pour l'année 2023.

Le maire annonce que la Communauté de Communes a retenu la SEARL BRANLY LACAZE en qualité
d'AMO pour la voirie 2023.

Il est rappelé que la réunion du SMO pour la fibre a lieu mercredi 14 décembre a 18 h 00

Les voeux du maire se dérouleront le 08 janvier a 16 h 00.
Tour de table : Néant

SEANCE CM DU 13 DECEMBRE 2022




